16/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3532

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 890

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Home Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25560/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 414, Lote 69, Quadra 04 do Loteamento Jardim
Morretes II, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora WFF Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 24274/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 254 e Rua 254 A, n° 401 e 380, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fasolo Engenharia Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
24486/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com validade de 48
meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 109 M, n° 70, Bairro Canto da Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KMK Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT Municípios
nº 25381/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste esquina com a Rua 601,
em terreno urbano sob as inscrições imobiliárias nº 01.03.385.0066/29526 e
01.03.385.0133/29528, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Seger Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 25773/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste esquina com a Rua 424 e Rua 426,
Lotes 652, 653, 654 e 655 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Espaço 3 Arquitetura Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
25866/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial.....,
localizada na Rua 424 esquina com a Rua 406 E, Lote 782, 784, 786 e 787 do
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AL&C Construtora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
25765/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Governador Celso Ramos, Lotes 01, 02, 03 e 04, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Menegoi Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25811/2021, a Ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua
420, Lotes 872, 874 e 876 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.